证券代码：603398         证券简称：邦宝益智         公告编号：2021-010

广东邦宝益智玩具股份有限公司

关于拟投资设立全资子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：江西邦宝科教新材料有限公司

【上述全资子公司最终名称以企业登记机关核准登记为准】

 投资金额：50,000,000元，公司出资比例 100%

 特别风险提示:本次设立新公司存在因市场情况变化等不确定性因素，

导致新公司业务达不到预期，从而影响公司预期收益实现的风险；本次新设

子公司尚需取的相关主管部门的资质审批后方可开展业务，尚存在不确定

性；此外全资子公司设立尚需企业登记机关核准登记。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

广东邦宝益智玩具股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金出资在

江西省设立全资子公司江西邦宝科教新材料有限公司，注册资本为 50,000,000

元人民币。

（二）董事会审议情况

公司已于 2021年 1月 14日召开第三届董事会第二十三次会议，审议通过了

《关于拟投资设立全资子公司的议案》。

（三）其他事项说明

本次对外投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、拟设立子公司的基本情况

公司名称：江西邦宝科教新材料有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：50,000,000 元

法定代表人：林怡史

注册地址：江西省上饶市广丰区丰溪街道五角塘居黄泥山小组

经营范围：教育咨询(不含出国留学及中介服务、不得从事与学校文化教育

课程相关或升学考试相关的补习辅导)；教育器材、儿童用品、新材料的研发及

销售；积木创意培训；软件开发；销售：文教用品、教育器材、益智玩具、工艺

美术品（象牙、犀角及其制品除外）、计算机软硬件及周边设备；生产、销售益

智玩具、文教用品、体育用品、服装、塑胶制品、精密非金属模具；图书批发、

图书零售；医疗器械生产，医疗器械经营。

上述信息以企业登记机关核准登记为准

三、设立全资子公司对公司的影响

当前国内教玩具市场竞争日趋激烈，加之新型冠状病毒感染肺炎疫情的反

复，传统益智教玩具业务面临较大考验。公司立足主业，拟在江西省投资设立全

资子公司，一方面是为了推进实施公司战略发展规划目标，加快业务布局和拓展，

是公司业务发展的需要；另一方面，是为了充分利用上市公司平台及资金优势，

布局新材料领域，进行耐高温、环保可降解等新材料的研发及应用，顺应行业的

发展趋势，提高公司产品的核心竞争力。

公司本次投资设立全资子公司主要是基于业务管理和发展的需要，顺应行业

发展趋势，符合公司发展需求，不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存

在损害公司及全体股东利益的情形。

四、设立全资子公司的风险分析

1、本次投资使用自有资金，不会对公司财务以及经营状况产生不利影响，

不存在损害上市公司及股东利益的情形。公司将审慎、按计划有序地实施投资、

务实经营，积极防范及化解各类风险，力争获得良好的投资回报。

2、公司本次投资设立全资子公司，顺应行业发展趋势，符合公司发展需求。

但在经营过程中不排除受到相关政策以及市场环境变化的影响，导致子公司业务

达不到预期，从而影响公司预期收益实现的风险。新设立子公司的盈利能力有待

市场检验，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东邦宝益智玩具股份有限公司董事会

二〇二一年一月十四日